



意科控股

意科控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：943)

2014 中期報告

目錄

	頁次
簡明綜合損益及其他全面收益表	2
簡明綜合財務狀況表	3
簡明綜合權益變動表	5
簡明綜合現金流量表	6
簡明綜合財務報表附註	7
管理層討論與分析	21
其他資料	25

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一四年 千港元 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零一三年 千港元 (未經審核)
營業額	4	83,735	76,452
銷售成本		(65,029)	(58,517)
毛利		18,706	17,935
其他收入		10,877	858
分銷成本		(1,566)	(1,386)
行政開支		(29,171)	(30,359)
經營虧損		(1,154)	(12,952)
融資成本	5	(10,135)	(14,092)
可換股債券衍生部份之公允價值 收益／(虧損)		44,789	(11,622)
除稅前溢利／(虧損)		33,500	(38,666)
所得稅開支	6	(328)	(219)
本公司擁有人應佔期間溢利／(虧損)	7	33,172	(38,885)
其他全面收益：			
其後將不會重新分類至損益之項目			
兌換境外業務之匯兌差額		(1,185)	575
期間其他全面收益，扣除稅項後		(1,185)	575
本公司擁有人應佔期間總全面收益		31,987	(38,310)
		港元	港元
每股盈利／(虧損)	9		
基本		0.12	(0.21)
攤薄		不適用	不適用

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	於二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
勘探及評估資產	10	251,031	251,031
物業、廠房及設備	11	60,804	63,490
於聯營公司之投資		–	–
於合營公司之投資		(40)	(40)
其他非流動資產		–	–
		311,795	314,481
流動資產			
存貨		23,755	28,192
應收貿易賬款及其他應收款	12	37,192	30,193
可換股債券之認購期權資產	14	–	45,759
銀行及現金結餘		9,455	13,446
		70,402	117,590
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款	13	(84,411)	(73,786)
可換股債券之負債部份	14	(9,978)	(220,954)
借貸		(16,445)	(17,284)
無抵押之其他貸款		–	(6,500)
本期稅項負債		(5,215)	(5,225)
		(116,049)	(323,749)
流動負債淨額		(45,647)	(206,159)
總資產減流動負債		266,148	108,322

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	於二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		(9,109)	(9,334)
可換股債券之負債部份	14	<u>(240,576)</u>	<u>(235,031)</u>
		(249,685)	(244,365)
淨資產／(負債)			
		<u>16,463</u>	<u>(136,043)</u>
資本及儲備			
股本	15	328	183
儲備		<u>16,135</u>	<u>(136,226)</u>
總權益		<u>16,463</u>	<u>(136,043)</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	撥入盈餘 千港元	外幣 匯兌儲備 千港元	認股權證 儲備 千港元	物業重估 儲備 千港元	可換股債券 權益儲備 千港元	累計虧損 千港元	總權益 千港元
於二零一三年一月一日	183	1,556,959	228,413	(2,915)	24,226	20,022	17,665	(1,880,363)	(35,810)
期間總全面收益	-	-	-	575	-	-	-	(38,885)	(38,310)
期間權益變動	-	-	-	575	-	-	-	(38,885)	(38,310)
於二零一三年六月三十日	183	1,556,959	228,413	(2,340)	24,226	20,022	17,665	(1,919,248)	(74,120)
於二零一四年一月一日	183	1,556,959	228,413	(1,688)	24,226	26,714	17,665	(1,988,515)	(136,043)
期間總全面收益	-	-	-	(1,185)	-	-	-	33,172	31,987
期間權益變動	145	138,039	-	(1,185)	-	-	(17,665)	33,172	152,506
於二零一四年六月三十日	328	1,694,998	228,413	(2,873)	24,226	26,714	-	(1,955,343)	16,463

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
經營業務所耗現金淨額	(8,723)	(6,018)
投資活動所耗現金淨額	(750)	(1,667)
融資活動所得／(所耗)現金淨額	5,430	(2,317)
現金及現金等價物減少淨額	(4,043)	(10,002)
外幣匯率變動影響	52	(27)
於期初之現金及現金等價物	13,446	42,146
於期末之現金及現金等價物	9,455	32,117
現金及現金等價物分析		
銀行及現金結餘	9,455	32,117

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1. 編製基準及持續經營基準

本截至二零一四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）所規定之適用披露而編製。

儘管本集團於二零一四年六月三十日之流動負債淨額約為45,600,000港元，根據本集團最近期之營運預測及將於二零一四年九月初完成之供股，董事合理預測本集團將有足夠或可取得足夠資金以為本集團於可見將來之營運資金需求提供資金。因此，董事認為，按持續經營基準編製財務報表乃恰當之舉。

倘本集團未能按持續經營基準繼續經營，將有需要作出調整，以將資產之價值重列至彼等之直接可收回金額，為未來可能產生之任何負債計提撥備，並將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。該等調整之影響並未於本簡明綜合財務報表反映。

本簡明綜合財務報表應與截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。除下文附註2所述者外，於編製本簡明綜合財務報表及分部資料時所採用之會計政策及計算方法與截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表及分部資料所採用者一致。

本簡明綜合財務報表並未經審核。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納香港會計師公會頒佈且與本集團業務有關及在其於二零一四年一月一日開始之會計年度生效之全部新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無令本集團之會計政策、本集團財務報表之列報以及本期間及以往年度所報告數額出現重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。本集團已開始評估此等新訂香港財務報告準則之影響，惟尚未能就此等新訂香港財務報告準則是否對其經營業績及財務狀況構成重大影響發表意見。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 分部資料

本集團從事製造及銷售保健及家庭用品以及煤礦開採業務。因此，本集團有兩個可報告分部。截至二零一四年六月三十日止六個月，煤礦開採業務分部尚未帶來任何收益。

本集團之可報告分部為提供不同產品及服務之策略業務單位。由於各項業務所需之技術及市場策略均有不同，因而會分開管理。

經營分部之會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表及分部資料所使用者一致。

可報告分部損益、資產及負債之資料：

	煤礦開採業務 千港元	銷售保健及 家庭用品 千港元	總額 千港元
截至二零一四年六月三十日			
止期間			
營業額	—	83,735	83,735
分部虧損／(溢利)	(33,766)	(702)	(34,468)
利息收入	—	—	—
融資成本	9,434	671	10,105
折舊	121	2,092	2,213
所得稅開支	—	328	328
分部非流動資產添置	—	778	778
於二零一四年六月三十日			
分部資產	251,548	126,054	377,602
分部負債	267,419	99,962	367,381
於合營公司之投資	—	(40)	(40)

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

	煤礦開採業務 千港元	銷售保健及 家庭用品 千港元	總額 千港元
截至二零一三年六月三十日			
止期間			
營業額	-	76,452	76,452
分部虧損/(溢利)	29,358	(2,964)	26,394
利息收入	-	60	60
融資成本	13,167	662	13,829
折舊	85	2,425	2,510
所得稅開支	-	219	219
分部非流動資產添置	37	1,777	1,814
於二零一三年十二月三十一日			
分部資產	297,322	128,346	425,668
分部負債	553,947	96,884	650,831
於合營公司之投資	-	(40)	(40)

可報告分部溢利/(虧損)、資產及負債對賬：

	截至二零一四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
溢利/(虧損)		
可報告分部溢利/(虧損)總額	34,468	(26,394)
未分配企業業績	(1,296)	(12,491)
	<u>33,172</u>	<u>(38,885)</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

	於二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產		
可報告分部資產總額	377,602	425,668
未分配企業資產	4,595	6,403
對銷分部間資產	-	-
綜合資產總額	<u>382,197</u>	<u>432,071</u>
負債		
可報告分部負債總額	367,381	650,831
其他負債	28,857	28,836
對銷分部間負債	(30,504)	(111,553)
綜合負債總額	<u>365,734</u>	<u>568,114</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 分部資料 (續)

地區資料

本集團之業務遍及全球，惟以九個主要經濟環境為重點。

本集團按地區劃分來自外界客戶之收益及有關其非流動資產之資料詳情如下：

	收益		非流動資產	
	截至 二零一四年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
法國	6,718	6,813		
德國	9,369	10,796		
印尼	-	-	251,284	251,390
意大利	5,469	4,078		
日本	3,417	1,720		
中華人民共和國(「中國」)	10,880	13,345	59,968	62,669
英國	4,340	3,313		
美利堅合眾國	33,599	23,249		
香港及其他	9,943	13,138	543	422
綜合總額	83,735	76,452	311,795	314,481

於呈列地區資料時，收益乃根據客戶所處地區位置劃分。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

4. 營業額

本集團之營業額為向客戶供應貨品之銷售價值減退貨、貿易折扣及銷售稅之總和。期內，營業額中確認之收益金額為製造及銷售保健及家庭用品。

5. 融資成本

	截至 二零一四年 六月三十日 止六個月 千港元	截至 二零一三年 六月三十日 止六個月 千港元
須於五年內全數償還之可換股債券 負債部份實際利息開支	9,434	13,167
銀行貸款利息	671	768
須於五年內全數償還之其他貸款利息	30	157
	10,135	14,092

6. 所得稅開支

由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故此於期內並無就香港利得稅作出撥備。

源於其他地區應課稅溢利的稅項開支乃根據本集團經營所在國家的現行法律、詮釋及相關常規，按照現行稅率計算。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

7. 期間虧損

本集團的期間溢利／(虧損)已(計入)／扣除下列各項：

	截至 二零一四年 六月三十日 止六個月 千港元	截至 二零一三年 六月三十日 止六個月 千港元
利息收入	-	(60)
撇銷無抵押其他貸款及應計利息	(9,729)	-
折舊	2,785	3,193
董事薪酬	2,901	3,093
	<u>2,901</u>	<u>3,093</u>

8. 中期股息

董事會不建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息(二零一三年：零港元)。

9. 每股虧損

(a) 每股基本盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期間溢利約33,172,000港元(截至二零一三年六月三十日止六個月虧損：約38,885,000港元)及期內已發行普通股加權平均數271,902,508股(截至二零一三年六月三十日止六個月：182,877,071股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

由於行使本集團分別於截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止兩個期間尚未行使之可換股債券將具反攤薄影響，故並無呈列兩個期間之每股攤薄盈利／(虧損)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

10. 勘探及評估資產

	勘探 及開採權 (附註a) 千港元	其他 (附註d) 千港元	總額 千港元
成本			
於二零一二年十二月三十一日、 二零一三年一月一日及 二零一三年十二月三十一日	444,127	17,904	462,031
於二零一三年十二月三十一日、 二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日	444,127	17,904	462,031
累計減值			
於二零一二年十二月三十一日 及二零一三年一月一日	175,000	7,000	182,000
減值虧損	27,800	1,200	29,000
	202,800	8,200	211,000
於二零一三年十二月三十一日、 二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日	202,800	8,200	211,000
賬面值			
於二零一四年六月三十日	241,327	9,704	251,031
於二零一三年十二月三十一日	241,327	9,704	251,031

附註：

- (a) 有關位於印尼中加里曼丹之煤礦之勘探及開採權獲授予之年期為二零零九年十二月二十八日至二零一九年十二月二十三日，可續期兩次，每次為十年。
- (b) 其他即為尋找礦產資源以及釐訂提取該等資源之技術可行性及商業可行性所產生開支。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

11. 物業、廠房及設備

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本集團收購物業、廠房及設備約778,000港元(截至二零一三年六月三十日止六個月：1,816,000港元)。

12. 應收貿易賬款及其他應收款

應收貿易賬項一般於發單日期起計30至60日內到期。本集團應收貿易賬款及應收票據(按發票日期基準並已扣除撥備)之賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 千港元
零至30日	11,011	6,875
31至90日	20,332	16,677
91至180日	—	2,142
181至365日	—	—
超過365日	68	211
	31,411	25,905

13. 應付貿易賬款及其他應付款

應付貿易賬款及應付票據(按收貨日期基準)之賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 千港元
零至30日	8,102	6,520
31至90日	11,757	11,783
91至180日	774	2,589
超過180日	1,834	1,862
	22,467	22,754

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

14. 可換股債券

	於二零一四年 六月三十日 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 千港元
可換股債券衍生部分		
A系列可換股債券 (附註a)	—	(636)
B系列可換股債券 (附註b)	—	(45,123)
	<u>—</u>	<u>(45,759)</u>
可換股債券負債部分		
A系列可換股債券 (附註a)	—	213,550
B系列可換股債券 (附註b)	250,554	242,435
	<u>250,554</u>	<u>455,985</u>
可換股債券負債部分之到期情況如下：		
於一年內	9,978	220,954
第二至五年 (包括首尾兩年)	240,576	235,031
	<u>250,554</u>	<u>455,985</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

14. 可換股債券(續)

附註：

(a) A系列可換股債券(「A系列」)

於二零一一年七月十三日，本集團發行本金額為200,000,000港元之A系列。A系列之期限為三年，由發行日期起計至二零一四年七月十二日。於二零一一年七月十三日至二零一四年七月十二日期間，A系列賦予持有人權力以初步換股價每股0.074港元(可予調整)轉換債券為本公司新普通股。由於二零一一年十一月九日進行股份合併，將股本中每25股每股面值0.05港元之股份合併為1股每股面值1.25港元之合併股份，換股價已調整為每股1.85港元。

任何尚未轉換之A系列將於二零一四年七月十二日按其本金額100%贖回。直至償付日期前，每年將支付5厘利息。

A系列包括衍生、負債及權益部分。權益部分作為「可換股債券權益儲備」之部分於權益中呈列。A系列負債部分之實際年利率為6.17%。衍生部份乃按公允價值計量，而公允價值之變動則於損益中確認。

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，A系列之債券持有人行使換股權，按行使價每股1.85港元，將本金額200,000,000港元之可換股債券轉換為本公司108,108,108股每股面值0.001港元之新普通股，該等新股份於各方面與本公司現有股份享有同等權益。於轉換後已於A系列可換股債券之衍生部份確認公允價值收益90,700,000港元。

A系列之衍生、負債及權益部分之變動如下：

	衍生部份 千港元	負債部份 千港元	權益部分 千港元	總額 千港元
於二零一三年一月一日	-	200,971	17,665	218,636
本年度公允價值變動	(636)	-	-	(636)
利息支出	-	12,579	-	12,579
於二零一三年十二月三十一日 及二零一四年一月一日	(636)	213,550	17,665	230,579
本年度公允價值變動	(90,712)	-	-	(90,712)
利息支出	-	2,115	-	2,115
轉換	91,348	(205,289)	(17,665)	(131,606)
未付利息重新分配至應計款項	-	(10,376)	-	(10,376)
	-	-	-	-

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

14. 可換股債券(續)

附註：(續)

(b) B系列可換股債券(「B系列」)

於二零一一年七月十三日，本集團發行本金額為300,000,000港元之B系列。B系列之期限為四年，由發行日期起計至二零一五年七月十二日。於二零一一年七月十三日至二零一五年七月十二日期間，B系列賦予持有人權力以下列較高者轉換債券為本公司之新普通股：

- (i) 轉換通知日期前5個交易日股份在聯交所所報之平均收市價；及
- (ii) 初步換股價每股0.05港元(可予調整)。由於二零一一年十一月九日進行股份合併，將股本中每25股每股面值為0.05港元之股份合併為1股每股面值1.25港元之合併股份，換股價已調整為每股1.25港元。

任何尚未轉換之B系列將於二零一五年七月十二日按其本金額100%贖回。直至償付日期前，每年將支付2厘利息。

B系列包括衍生及負債部分。B系列負債部分之實際年利率為6.1%。衍生部分乃按公允價值計量，而公允價值之變動則於損益中確認。

於二零一一年七月二十七日，本集團贖回本金額50,000,000港元B系列之部分。

B系列之衍生及負債部分之變動如下：

	衍生部份資產 千港元	負債部份 千港元	總額 千港元
於二零一三年一月一日	(67,438)	228,354	160,916
本年度公允價值變動	22,315	—	22,315
利息支出	—	14,081	14,081
於二零一三年十二月三十一日 及二零一四年一月一日	(45,123)	242,435	197,312
本年度公允價值變動	45,123	800	45,923
利息支出	—	7,319	7,319
於二零一四年六月三十日	—	250,554	250,554

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

14. 可換股債券(續)

附註：(續)

(b) B系列可換股債券(「B系列」)(續)

董事估計B系列負債部分於二零一四年六月三十日之公允價值約為228,205,000港元(二零一三年十二月三十一日：約193,798,000港元)。此公允價值乃按市場利率貼現未來現金流量(第二級公允價值計量)計算得出。

衍生部分於發行日期及各報告期末按其公允價值計量。公允價值乃採用柏力克-舒爾斯模式及蒙特卡羅模擬法估計。所採用之主要假設如下：

	二零一四年 六月三十日	二零一三年 十二月三十一日
股價	0.182港元	0.39港元
兌換價	1.25港元	1.25港元
無風險利率	0.1550%	0.5301%
實際利率	13.7505%	21.5226%
債券期限	1.0329年	1.53年
波幅	136.9991%	85.693%
股息收益率	0%	0%

15. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定：		
每股面值0.001港元之普通股		
於二零一三年十二月三十一日、		
二零一四年一月一日及		
二零一四年六月三十日	1,000,000,000,000	1,000,000
已發行及繳足：		
每股面值0.001港元之普通股		
於二零一三年十二月三十一日及		
二零一四年一月一日	182,877,071	183
交換可換股債券	108,108,108	108
配售新股份	36,574,414	37
購回及註銷股份	(3)	-
於二零一四年六月三十日	327,559,590	328

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

16. 承擔

於二零一四年六月三十日，本集團尚未清償及並未於財務報表內計提撥備之資本承擔如下：

	於二零一四年 六月三十日 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 千港元
已訂約但未撥備：		
質素保證按金	17,500	17,500
一間合營公司之免息貸款	4,000	4,000
	21,500	21,500

17. 關連方交易

除於財務報表其他部份披露之該等關連方交易及結餘外，本集團於期內並無與其關連方進行其他交易及結餘。

18. 報告期後事項

下列事項已於本公司在二零一四年七月二十八日舉行之股東特別大會上獲批准：

1. 股份合併，每十股每股面值0.001港元之已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.01港元之合併股份（「股份合併」）。
2. 涉及524,096,944股供股股份之供股（「供股」），認購價為每股供股股份0.5港元，基準為於股份合併生效後每一股合併股份可獲發十六股供股股份，集資約252,000,000港元（所得款項淨額），以支付本公司可換股債券之應計利息及償還本金額250,000,000港元之B系列可換股債券。

股份合併已於二零一四年七月二十九日生效。

供股結果將於二零一四年九月四日公佈。

19. 批准財務報表

董事會已於二零一四年八月二十八日批准該等未經審核簡明綜合財務報表並授權刊發。

管理層討論與分析

業務回顧及前景

本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月之營業額為83,700,000港元，較二零一三年同期之76,500,000港元增加10%。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團之綜合溢利為33,200,000港元，較二零一三年同期之38,900,000港元之虧損改善約72,100,000港元。

製造業務

截至二零一四年六月三十日止六個月，製造業務之營業額為83,700,000港元，較二零一三年同期之76,500,000港元增加10%，有關增長乃由不同地區客戶之銷量變動相加所引致，尤其是美利堅合眾國之表現特別好。

毛利率由23%微跌至22%，主要由於截至二零一四年六月三十日止六個月之勞工成本較二零一三年同期增加。因此，儘管營業額增加10%，毛利僅增加800,000港元或4%至18,700,000港元（截至二零一三年六月三十日止六個月：17,900,000港元）。

由於營業額增加，製造業務相關分銷成本較二零一三年同期增加13%或180,000港元，至1,570,000港元（二零一三年：1,390,000港元）。整體而言，製造業務較二零一三年同期錄得分部溢利700,000港元（二零一三年：2,960,000港元），主要由於勞工成本增加所致。

儘管全球經濟活動增加，並預期先進經濟體系之復甦情況將進一步改善，惟由於美國聯邦儲備局可能於二零一四年十月結束量化寬鬆刺激措施，市場對金融穩定性存在隱憂。不同市場及經濟體系均不大可能全面復甦，而復甦程度亦有所不同。本集團將繼續致力於產品開發及合理支配成本，並對本公司製造業務於二零一四年下半年之增長抱審慎態度。

管理層討論與分析

煤礦業務

誠如本集團二零一三年年報所述，鑑於煤炭市場的營商環境不景氣及於商討土地使用方面遇到困難，本集團擬延遲本公司位於印尼共和國加里曼丹省之煤礦項目（「PT Bara煤礦」）煤礦發展及生產的時間表，以符合股東的最佳利益。截至二零一四年六月三十日止六個月期間，煤礦分部並未錄得任何營業額。

由於截至二零一四年六月三十日止六個月期間並無進行任何開發活動，因此並無產生有關採礦基礎設施之資本開支。損益及其他全面收益表所示本集團開採業務相關之營運開支主要為行政開支，於截至二零一四年六月三十日止六個月約為1,600,000港元。

自二零一三年底起並無進行任何重大發展。本公司將於適當時候知會本公司股東有關PT Bara礦場營運之任何進一步發展。

於二零一四年六月三十日之煤炭資源估計載列如下：

JORC類別	煤炭資源估計 (千噸)		變動百分比	變動理由
	於	於		
	二零一四年 六月三十日	二零一三年 十二月三十一日		
探明	8,705	8,705	無	不適用
控制	11,537	11,537	無	不適用
推斷	6,097	6,097	無	不適用
	26,339	26,339		

管理層討論與分析

由於項目自Roma Oil and Mining Associates Limited (「Roma」) 根據JORC守則編製日期為二零一一年六月二日之報告(「二零一一年報告」)以來並無重大變動，因此上述有關PT Bara礦場之估計與二零一一年報告所估計者相同。兩份評估乃由Roma分別於二零一二及二零一三年二月作出。兩份評估確認項目於二零一一年及二零一二年並無重大變動，而於二零一一年十二月三十一日及二零一二年十二月三十一日之煤炭資源估計與二零一一年報告所估計者相同。PT Bara礦場之地方管理層團隊之發展及礦場業務經理已於二零一四年一月進行內部評估，彼為經訓練之地質學家，於印尼之煤礦開採業務方面擁有逾二十年經驗。由於二零一三年並無進行任何勘探及開採活動，因此PT Bara礦場自二零一二年年底以來並無重大變動，故於二零一三年十二月三十一日之煤炭資源估計與二零一二年十二月三十一日所估計者相同。截至二零一四年六月三十日止六個月期間並進行進一步檢討。

另一份煤炭資源估計之最新評估將於有需要時在二零一五年初進行。

勘探及評估資產之賬面值會每年作出減值調整。PT Bara礦場之最後一份評估已於二零一四年初進行，並於截至二零一三年十二月三十一日止年度確認減值虧損29,000,000港元(二零一二年：182,000,000港元)，即於二零一三年十二月三十一日PT Bara礦場之賬面值超過其可收回款項之數額。

其他

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司所發行之可換股債券之衍生部份之非現金公允價值收益44,800,000港元(截至二零一三年六月三十日止六個月：公允價值虧損11,600,000港元)已計入損益賬內。有關收益乃於二零一四年二月兌換A系列可換股債券之衍生部份所確認之公允價值收益90,700,000港元及於二零一四年六月三十日之尚未償還B系列可換股債券之衍生部份所確認之公允價值虧損45,900,000港元之淨影響。可換股債券之衍生部份之公允價值乃採用蒙特卡羅模擬方法估計。未償還B系列可換股債券之公允價值減少主要由於本公司股價由0.39港元(於二零一三年十二月三十一日)下跌至0.182港元(於二零一四年六月三十日)。有關於估值所採用之主要假設之其他變動詳情將於二零一四年中期報告披露，而二零一四年中期報告將於二零一四年九月寄發予本公司股東。

流動資金及財務資源

現金狀況

於二零一四年六月三十日，本集團有現金及銀行存款總額為9,500,000港元(二零一三年十二月三十一日：13,400,000港元)，當中包括以人民幣列值之外幣存款3,800,000港元(二零一三年十二月三十一日：7,880,000港元)。

管理層討論與分析

流動比率

於二零一四年六月三十日，本集團之流動負債淨額為45,600,000港元(二零一三年十二月三十一日：206,200,000港元)。於二零一四年六月三十日，流動比率(即流動資產除以流動負債)為0.60(二零一三年十二月三十一日：0.36)。

賬款及借貸

於二零一四年六月三十日，本集團之債項及借貸總額合共267,000,000港元(二零一三年十二月三十一日：479,800,000港元)，包括來自財務機構之無抵押貸款及有抵押銀行貸款及保理貸款16,400,000港元(二零一三年十二月三十一日：17,300,000港元)、無抵押其他貸款零港元(二零一三年十二月三十一日：6,500,000港元)及可換股債券250,600,000港元(二零一三年十二月三十一日：456,000,000港元)。

負債比率

負債比率乃以債項淨額(即銀行貸款及可換股債券總額減現金總額)除以本公司權益持有人應佔權益計算。於二零一四年六月三十日，本集團之負債比率為15.6(由於本集團於二零一三年十二月三十一日錄得資本虧絀淨額，因此負債比率並不適用於本集團)。

持續經營

儘管本集團於二零一四年六月三十日之流動負債淨額約為45,600,000港元，根據本集團最近期之營運預測及將於二零一四年九月初完成之供股，董事合理預測本集團將有足夠或可取得足夠資金以為本集團於可見將來之營運資金需求提供資金。因此，董事認為，按持續經營基準編製財務報表乃恰當之舉。

倘本集團未能按持續經營基準繼續經營，將有需要作出調整，以將資產之價值重列至彼等之直接可收回金額，為未來可能產生之任何負債計提撥備，並將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。該等調整之影響並未於本簡明綜合財務報表反映。

僱員及酬金政策

於二零一四年六月三十日，本集團於香港有26名(二零一三年十二月三十一日：23名)僱員，在中國大陸有755名(二零一三年十二月三十一日：807名)僱員，並於印尼有4名(二零一三年十二月三十一日：17名)僱員。本集團之僱員薪酬乃根據彼等之表現、經驗及當時市場慣例釐定。其他僱員福利包括為董事及高級管理層提供保險及醫療保障、培訓及購股權計劃。截至二零一四年六月三十日止六個月期間，並無購股權獲授出或行使。

其他資料

審閱中期財務報表

審核委員會與管理層已經審閱截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。董事會已於二零一四年八月二十八日批准截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表並授權刊發。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息(二零一三年：零港元)。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一四年六月三十日，概無董事及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊內之權益及淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

購股權計劃

本公司擁有於二零一零年三月三日之股東特別大會上獲批准之購股權計劃(「二零一零年購股權計劃」)。根據二零一零年購股權計劃，本公司可向董事會全權酌情認為已對或將會對本集團有貢獻之任何人士提呈購股權。二零一零年購股權計劃之詳情載列於本公司日期為二零一零年二月十一日之通函內。期內並無根據二零一零年購股權計劃授出或行使購股權。

除上文所披露者外，本公司各董事、主要行政人員、其配偶或18歲以下子女概無擁有任何權利可以認購本公司之股本或債務證券，或於回顧期內行使任何該等權利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一四年六月三十日，據董事所知，以下人士(本公司董事或最高行政人員除外)於本公司股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例向本公司披露，或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條規定置存之登記冊內，或已另行知會本公司之權益或淡倉如下：

其他資料

主要股東於股份及相關股份之好倉

股東姓名	身份／權益性質	所持股份數目	所持相關 股份數目	佔已發行股份 總數之百分比
Early State Enterprises Limited (「Early State」)	實益擁有人	37,558,960	—	11.47%
Mr. Lee Fook Kheun (「Lee先生」) (附註1)	受控制法團之權益	37,558,960	—	11.47%
Gloss Rise Limited (「Gloss Rise」) (附註2)	實益擁有人	—	200,000,000 (附註5)	61.06% (附註5)
Action Hero Investments Limited (「Action Hero」) (附註3)	受法團控制之權益	—	200,000,000 (附註5)	61.06% (附註5)
Jade Bliss Limited (「Jade Bliss」) (附註3)	受法團控制之權益	—	200,000,000 (附註5)	61.06% (附註5)
Ng Chun Sang (「Ng先生」) (附註4)	受法團控制之間接 權益	—	200,000,000 (附註5)	61.06% (附註5)

其他資料

附註1：該37,558,960股股份乃由Lee先生全資擁有之Early State持有。

附註2：於二零一一年七月十三日，本公司發行本金額200,000,000港元之A系列可換股債券及本金額300,000,000港元之B系列可換股債券予Gloss Rise，作為收購PT. Bara煤礦之代價。於二零一四年六月三十日，本金額250,000,000港元之B系列可換股債券仍未償還。

附註3：Action Hero與Jade Bliss分別持有Gloss Rise之85%及15%已發行股份。

附註4：Ng先生透過Action Hero與Jade Bliss間接持有Gloss Rise全部已發行股份。

附註5：假設所有尚未償還B系列可換股債券全數以每股1.25港元兌換，200,000,000股新股份可能須於二零一四年六月三十日予以發行。

除上文披露者外，於二零一四年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條置存之主要股東名冊所示，本公司並不知悉於本公司股份或相關股份之任何其他權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本公司已購回及註銷3股本公司上市證券以方便進行股份合併。

除上文所披露者外，本公司及其任何附屬公司於截至二零一四年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身就董事買賣本公司證券之守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事於截至二零一四年六月三十日止六個月內，一直遵守標準守則所載之規定標準。

企業管治守則

於截至二零一四年六月三十日止六個月內，本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治守則之全部守則規定，惟本公司獨立非執行董事林秉軍先生並無特定委任年期，偏離守則條文第A.4.1條。本公司認為，各董事之委任將於其任期屆滿重選時作出檢討，故已符合有關守則條文之宗旨。

其他資料

審核委員會

於本報告日期，審核委員會由侯志傑先生、林秉軍先生、梁志雄先生及李漢權先生（即董事會全數獨立非執行董事）組成，李漢權先生則為審核委員會主席。

審核委員會已採納與守則相符之職權範圍。審核委員會主要負責審閱及監察本集團之財務申報程序及內部監控事宜。其亦負責就外聘核數師之委任、續聘或罷免向董事會提供建議。

承董事會命
意科控股有限公司
副主席兼行政總裁
劉力揚

香港，二零一四年八月二十八日

於本報告日期，董事會由執行董事譚立維先生、劉力揚先生、歐陽耀忠先生、陳達明先生及羅小洪先生；以及獨立非執行董事侯志傑先生、林秉軍先生、梁志雄先生及李漢權先生組成。